— 1 —

奉经〔2025〕18 号

各街镇、开发区（集团公司）：

为进一步扩大有效投资，推动产业深度转型升级，提升本区新

型工业化和新质生产力水平，鼓励企业加大技术改造投资力度，引

进新技术、新工艺、新设备，根据《上海市促进产业高质量发展专

项资金管理办法》（沪经信规范〔2025〕2号），制定本支持办法。

现印发于你们，请遵照执行。

特此通知。

— 2 —

（此页无正文）

上海市奉贤区经济委员会 上海市奉贤区财政局

2025 年 9月 3日

— 3 —

第一条（目的和依据）

为进一步扩大有效投资，推动产业深度转型升级，提升本区新

型工业化和新质生产力水平，鼓励企业加大技术改造投资力度，引

进新技术、新工艺、新设备，根据《上海市促进产业高质量发展专

项资金管理办法》（沪经信规范〔2025〕2号）制定本支持办法。

第二条（支持对象）

本办法支持的对象是符合国家和本市产业政策及相关规划、并

在本区开展技术改造投资的企业，应当具有独立承担民事责任的能

力，经营状态正常、信用记录良好、财务制度健全、具有承担项目

建设的相应能力。

第三条（重点领域）

重点支持本区“4+N”主导新兴产业及其他关键核心领域。

第四条（支持标准）

单个项目支持额度为核定固定资产投资额的 10%。单个项目的

最高支持金额不超过 500万元。

在本区实施技术改造并成功获得市级技改专项资金支持的项目，

根据项目验收后企业获得实际扶持金额，区级财政给予 10%配套，

单个项目最高不超过 200万。

第五条（项目申报和验收）

1.本办法按操作细则实施。符合条件的单位按照细则要求，提

供相关证明材料。项目申报单位应对申报材料的真实性负责。

— 4 —

2.各属地主管部门负责专项支持资金项目的初审和推荐，区经

委、区财政对相关申报项目开展受理和验收工作，对涉及按核定投

资额支持的项目视需要委托审计机构进行专项审计。区经委会商区

财政局确定扶持资金支持方案。

3.项目承担单位应当严格执行财政资金管理的有关规定，对虚

报、瞒报骗取扶持资金或不按规定用途使用扶持资金的行为，将追

究有关责任。

4.本办法中涉及的相关扶持资金由区、街镇（开发区及国企）

按财力结算比例分别承担。

第六条（附则）

1.同一事项按照“不得重复”原则予以支持。

2.本支持办法执行期间如遇国家、市、区有关政策及规定调整

的，本办法进行相应调整。

3.本办法自 2025 年 9 月 3 日起施行，有效期至 2028 年 12 月

31日。原《奉贤区企业技术改造专项扶持政策实施细则》（奉经〔2023〕

1号）同时废止。本办法施行前已按照原实施细则申请补贴的项目

继续适用原实施细则规定。

上海市奉贤区经济委员会办公室 2025 年 9 月 3 日印发

	特此通知。
	（此页无正文）
	        2025年9月3日
	    第六条（附则）